МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОПОКРОВСКАЯ ШКОЛА»
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

    ПРИКАЗ
    29.03.2016 г.                                                                                               № 89
с. Новопокровка

О проведении месячника правовых знаний
в апреле 2015/2016 учебного года
в МБОУ «Новопокровская школа»

Во исполнение приказа управления образования администрации Красногвардейского района от 21.03.2016 № 159 «О проведении месячника правовых знаний в общеобразовательных учреждениях Красногвардейского района в апреле 2015/2016 учебного года, с целью устранения причин возникновения негативных явлений в детской и молодежной среде, повышения эффективности работы по профилактике безнадзорности и правонарушений, защите конституционных прав, свобод и законных интересов несовершеннолетних,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по воспитательной работе Сейтибрагимовой Э.И. организовать проведение в апреле 2016 года месячника правовых знаний (далее – Месячник).
1.2. Утвердить план мероприятий по проведению Месячника (Приложение №1). Включить в план проведение правовых лекториев, родительских собраний, заседаний советов профилактики и педагогических советов, классных часов, викторин и других мероприятий, направленных на воспитание правовой культуры обучающихся, родителей, педагогических работников, профилактику безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних.
1.3. Обеспечить взаимодействие с отделением по делам несовершеннолетних ОУУП и ПДН ОМВД России по Красногвардейскому району, отделом по делам несовершеннолетних и защите их прав, центром социальных служб для семей, детей и молодежи.
1.4. Провести с отделением по делам несовершеннолетних ОУУП и ПДН ОМВД России по Красногвардейскому району сверку данных об учащихся общеобразовательных учебных заведений, совершивших уголовные правонарушения и состоящих на учете до 25.04.2016 г.
1.5. Провести с Комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Красногвардейского района сверку данных об учащихся общеобразовательных учебных заведений, состоящих на учете до 25.04.2016 г.
1.6. Предоставить сведения об обучающихся, совершивших преступления и состоящих на внутришкольном учете по состоянию на 30.04.2016 г. по прилагаемой форме (Приложение № 2).
1.7. Предоставить сведения о занятости во внеурочное время обучающихся, состоящих на внутришкольном учете, на учете в отделении по делам несовершеннолетних ОУУП и ПДН ОМВД России по Красногвардейскому району, Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Красногвардейского района, учащихся из семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, находящихся в социально опасном положении, согласно прилагаемой форме (Приложение № 3).
1.8. Предоставить информацию о мероприятиях, проведенных в рамках Месячника по прилагаемой форме (Приложение № 4).
1.9. . Информацию согласно приложениям 1, 2, 3 и сканированную копию сверки согласно п.п.2.5.,2.6.  направить на эл. адрес: svetlana-mitkevich@yandex.ru в срок до 30.04.2016 г.
2.	Библиотекарю школы Сеитмеметовой Г.И. подобрать  литературу и организовать выставку по правовому воспитанию для учащихся различных возрастных групп.
3. Классным руководителям ознакомиться с планом проведения Месячника и осуществлять его исполнение.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР Сейтибрагимову Э.И.

	Директор школы
С приказом ознакомлены:
	А.В.Батовский
Э.И. Сейтибрагимова
Г.И. Сеитмеметова

                                                                                                                                                                                             Приложение №1                                                                                                                                                                                               к приказу                                                                                                                                                                                              от  29.03.2016 г. № 89

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
МЕСЯЧНИКА ПРАВОВЫХ ЗНАНИЙ
(с 01.04.2016 – 29.04.2016)

	№
	Мероприятие

	Участники мероприятия

	Дата проведения, время проведения
	Ответственный

	1.
	Ознакомление учащихся школы с уголовной ответственностью несовершеннолетних
	8-11 кл.

	В течение месячника
	Учитель права и обществознания

	2.
	Организовать в библиотеке выставку книг «Школьникам о праве»

	Библиотекарь школы

	3.
	Ведение журнала учета обучающихся не посещающих занятия

	Классные руководители

	4.
	Индивидуальные беседы  с детьми группы риска и их родителями

	В течение месячника
	Классные руководители,

	5.
	Семинар для классных руководителей по теме: «Индивидуальный подход к обучающимся со школьной дезадаптацией»

	Зам.директора по ВР, психолог

	6.
	Разработка рекомендаций для классных руководителей  по теме: «Профилактика аддитивного поведения в подростковой среде»

	ЗДВР

	7.
	Классные часы по теме:
«Мы теперь не просто дети, мы теперь ученики»;
«Наши права и обязанности»;
«Правонарушения среди подростков»
«Отношение между подростком и взрослым»;
«Наши права»;
«Мудрые заповеди предков»;
«Посвящение в профессию»;
«Мы выбираем, нас выбирают»;
«Когда человек себе враг»

1-2 кл.
3-4 кл.
5-6 кл.
7 кл.
8 кл.
9 кл.
10 кл.
11 кл.
11 кл.
	В течение месячника
	Классные руководители

	8.
	Просмотр и обсуждение фильма «Территория безопасности»
	10-11 кл.

	Классные руководители. учитель информатики

	9.
	Беседы:
– «Режим дня школьника»,
– «Курить – здоровью вредить»,
– «Скажем СПИДу – НЕТ!»,

1 – 4 кл.;
5 – 8 кл.;
9 – 11 кл.
	В течение месячника
	Медсестра

	10.
	Профилактические беседы в 1 – 7 классах:
а) Учись быть здоровыми;
б) Как избавиться от вредных привычек;
	1-7 кл.

	В течение месячника
	Классные руководители 1-7 классов, психолог

	11.
	Встречи со специалистами, сотрудниками управления юстиции

	В течение месячника

	12
	Профилактические беседы в 8 – 11 классах
а)  «Что выбираешь ты, новое поколение?»
б)  «Как ты понимаешь – здоровый образ жизни?»
в)  Научись хорошо учиться!
г) Совершенствуй себя
д) Кто я? Какой я?
е) Нет безвыходных ситуаций
ж) Не сломай свою судьбу!
	8-11 кл.

	В течение месячника
	Классные руководители 8-11 классов, психолог

	13
	Заседание Совета профилактики

	Совет профилактики

	14
	Подведение итогов месячника.

	1-11 кл.

	Зам.директора по ВР, классные руководители, психолог

Заместитель директора по ВР					Э.И. Сейтибрагимова

Приложение №2
 к приказу
 от  29.03.2016 г. № 89

Сведения об обучающихся, совершивших уголовные правонарушения (стоящих на внутришкольном учете) по состоянию на 30.04.2016 г.
МБОУ «Новопокровская школа»

	№
п/п
	ФИО обучающегося
(полностью)
	Дата рождения
	Класс
	Домашний адрес
	Характер преступления/
правонарушения, статья,
дата совершения

	Сведения о родителях (лицах, их заменяющих), составе семьи, статус
	Занятость во внеурочное время
	Проведенная работа
(за период
с 01.09.2015
по 30.04.2016)

Директор
 МБОУ  «Новопокровская школа»                                                                                                                                             А.В.Батовский

ЗДВР
 Сейтибрагимова Э.И.
+79788862769

Приложение №3
 к приказу
 от  29.03.2016 г. № 89

Информация о занятости в сфере внеурочного и дополнительного образования
обучающихся учетных категорий на 30.04.2016 г.

МБОУ «Новопокровская школа»

	№
п/п
	Обучающиеся, состоящие на внутришкольном учете
	Обучающиеся, поставленные на учет в ОПДН как совершившие преступление/
правонарушение
	Обучающиеся, состоящие на учете в Комиссии по делам несовершеннолетних и защите и х прав
	Обучающиеся, замеченные
в табакокурении, употреблении алкоголя, наркотических веществ
	Дети, оказавшиеся
в трудной жизненной  ситуации и социально опасном положении

	Всего
	Заняты в кружках и секциях
	Всего
	Заняты в кружках и секциях
	Всего
	Заняты в кружках и секциях
	Всего
	Заняты в кружках и секциях
	Всего
	Заняты в кружках и секциях

Директор
 МБОУ  «Новопокровская школа»                                                                                                                                             А.В.Батовский

ЗДВР
 Сейтибрагимова Э.И.
+79788862769

Приложение №4
 к приказу
 от  29.03.2016 г. № 89

Информация о мероприятиях, проведенных в рамках месячника правовых знаний
в апреле 2015/2016 учебного  года
в МБОУ  «Новопокровская школа»

	№ п/п
	Мероприятия (беседы, классные часы, лекции, викторины, общешкольные и классные родительские собрания, заседания Советов профилактики и др.)
	Дата проведения
	Приглашенные гости (конкретизировать ФИО, место работы, должность)

Директор
 МБОУ  «Новопокровская школа»                                                                                                                                             А.В.Батовский

ЗДВР
 Сейтибрагимова Э.И.
+79788862769

[bookmark: _GoBack]